
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2018
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de los servicios de
Mediación de Riesgos y Seguros por la Central de Contratación de la FEMP en La Rioja, Navarra,
Aragón y País Vasco

Valor estimado del contrato 209.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

WILLIS IBERIA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28961639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D


Dirección Postal

Nuncio 8
(28005) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada. Sus propuestas reúnen las máximas puntuaciones. Por aplicación de los criterios
de valoración de ofertas contenidos y publicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FEMP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 209.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la FEMP (Sala Gabinete)

Dirección Postal

Calle Nuncio 8
(28005) Madrid España

Apertura sobre numero 1 Documentación
de Carácter General

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2017 a las 12:00 horas
En el supuesto de que concurra un único licitador, se
podrá realizar la apertura conjunta de todos los
sobres según lo establecido en la cláusula 12ª del
Pliego de Clausulas Administrativas

Lugar

Sede de la FEMP (Sala Gabinete)

Dirección Postal

Calle Nuncio 8
(28005) Madrid España

Apertura de ofertas evaluables mediante
formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2017 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en el
perfil del contratante FEMP con una antelación
mínima de 5 días hábiles. Si concurre un único
licitador se podrá realizar la apertura conjunta de
todos los sobres (cláusula 12 PCAP)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico (porcentaje de comisión sobre prima)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora sobre el plazo para el asesoramiento para la elaboración del pliego que vaya a regir cada contrato de
seguros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora sobre el plazo para el asesoramiento profesional para la preparación de los contratos de seguros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora sobre el plazo para la elaboración del estudio de los seguros contratados y la elaboración del plan de
seguros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejoras sobre el equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Prestación del servicio de asistencia jurídica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterios no evaluables mediante fórmulas (Memoria Técnica)
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEOJtStCm48QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/28/pdfs/BOE-B-2017-55699.pdf

ID 0000002811703 |  2018-011871 | jue, 18 ene 2018 09:32:46:882 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50252571002847474266915468218092343493 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEOJtStCm48QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/28/pdfs/BOE-B-2017-55699.pdf

